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TO BE COMPLETED BY ALL NEW MEMBERS	 Medl.nr.	 C O M P L E T E D  B Y  F A G F O R B U N D E T

Surname

First	name

Date	of	birth	and	ID	no.	(11	digits)

Address

Post	code		 Postal	area		 Tel.	no.	mobile	or	home

E-mail

❍		I	do	not	wish	to	receive	e-mail	or	text	messages	that	are	not	related	to	my	job	circumstances	or	membership.	

Personal	information	accessed	by	Fagforbundet	will	be	handled	confidentially	and	in	accordance	with	the	Personal	
Data	Act.	In	exceptional	cases,	Fagforbundet	hands	over	membership	information,	e.g.	to	membership	surveys	and	
similar,	where	Fagforbundet	finds	that	provision	of	this	information	makes	a	positive	contribution	to	safeguarding	
and	improving	the	interests	of	members.	Fagforbundet	will	always	ensure	that	personal	information	is	only	used	for	
the	agreed	purposes	and	that	the	recipient	handles	the	information	in	accordance	with	the	regulations	in	the	Act.	
❍		I	accept	and	give	consent	that	Fagforbundet,	in	exceptional	cases,	can	hand	over	my	personal	information.

TO BE COMPLETED BY ALL THOSE IN ACTIVE EMPLOYMENT
Employer

Workplace		 	 	 										Tel.

Occupation/qualifications		 Position	 Percentage	of	full	time		

County

TO BE COMPLETED BY UNIVERSITY/COLLEGE STUDENTS, APPRENTICES AND HIGH SCHOOL STUDENTS
❍	Student,	NOK	250	per	6	months,	including	benefit	fund	and	LOfavør	home	insurance					❍		Univ.	coll.		❍		University
❍	Apprentice,	free
❍	Apprentice	,	NOK	250	per	6	months,	including	benefit	fund	and	LOfavør	home	insurance			
❍	High	School	Students,	free	 	 	 ❍  VG1					❍ 	VG2					❍		VG3
❍	High	School	Students,	NOK	250	per	6	months,	incl.	benefit	fund	and	LOfavør	home	ins.	❍  VG1					❍		VG2					❍		VG3

Place	of	study/apprenticeship	location

Subject/field	of	study		 Planned	exam.	date/qualifying	examination		(month/year)

TO BE COMPLETED BY ALL:          Date               Signature

INSURANCE
On	joining	as	someone	in	active	
employment,	you	will	automatically	be	
covered	by	the	LOfavør	home	insurance,	
NOK	70	per	month	and	the	Fagforbun-
det	benefit	fund,	NOK	24	per	month.

In	addition,	NOK	21	per	month	is	
payable	to	the	training,	development	
and	information	fund	(OUO	Fund).

You	will	also	be	enrolled	in	the	
Fagforbundet	group	insurance	scheme	
–	a	combined	life,	disability	and	
accident	policy,	unless	you	choose	to	
opt	out	of	this.	You	will	receive	more	
information	about	this	in	your	
welcome	letter	on	joining	
	Fagforbundet.
NB! Does not apply to high school 
students, apprentices and university 
students.

On	joining,	you	will	receive	a	letter	
from	us	containing	further	information	
about	our	group	insurance	scheme.

Please write clearly and provide 
accurate information, and hand the 
form to your local employee repre-
sentative, or send by post to:
Fagforbundet,	
Postboks	7003	St.	Olavs	plass
0130	Oslo

 

Dlaczego warto wstąpić do związku zawodowego?
W tym dniu, w kórym zdecydujesz się wstąpić do 
związku zawodowego, podejmiesz ważną i słuszną 
decyzję. W życiu zawodowym będziesz reprezento-
wany przez ruch związkowy. 

Im więcej nas jest, tym większą będziemy mieli siłę 
przebicia w negocjacjach o sprawiedliwe płace, 
bezpieczną pracę i rzetelne traktowanie w miejscu 
pracy. Związek zawodowy ”Fagforbundet” dąży do 
równouprawnienia w życiu zawodowym, oraz do 
zapewnienia pracownikom wpływu na własne 
miejsce pracy i na swój własny dzień pracy.

Poprzez swoje członkostwo umożliwiasz związkowi 
negocjowanie dobrych warunków pracy i płacy dla 
Ciebie i Twoich kolegów. ”Fagforbundet” pracuje 
aktywnie na rzecz usług publicznych i miejsc pracy 
charakteryzujących się wysoką jakością.

Jako członek ”Fagforbundet” będzie Ci przysługiwać 
szereg korzyści członkowskich. Otrzymasz oferty 
korzystnych umów ubezpieczeniowych, stypendium 
na cele doskonalenia zawodowego, oraz ofertę 
kursów i imprez organizowanych przez lokalne 
oddziały związku. 

Przyłącz się do wspólnoty w miejscu pracy – wstąp 
do ”Fagforbundet”!

Razem z nami stoisz silniej, niż sam
Jako członek ”Fagforbundet” będziesz zrzeszony w 
lokalnym związku zawodowym. ”Fagforbundet” ma 
około 550 lokalnych związków zawodowych w 
całym kraju; w gminach, w szpitalach i w różnych 
zakładach pracy w sektorze prywatnym i publicz-
nym.

”Fagforbundet” jest najliczniejszym związkiem 
zawodowym wchodzącym w skład LO, największej 
konfederacji związków zawodowych w Norwegii. 
Naszym głównym zadaniem jest zapewnienie Ci 
dobrych warunków pracy i płacy. ”Fagforbundet” 
dąży do sprawiedliwszego podziału dóbr w społe-
czeństwie i większego równouprawnienia poszcze-
gólnych grup zawodowych i społecznych. Dla 
osiągnięcia tych celów potrzebujemy silnego i 
wpływowego ruchu związkowego.

”Fagforbundet” stawia sobie za cel abyśmy okazy-
wali sobie nawzajem troskę, solidarność i lojalność.

Oferta dla poszczególnych 
grup zawodowych
Pomimo, że ”Fagforbundet” jest dużym związkiem 
zawodowym, obejmujących wiele grup zawodo-
wych, zorganizowaliśmy się w taki sposób, że 
zadbamy o Twoje interesy zawodowe. 
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Związek nasz składa się z czterech sekcji:
–  Sekcja pracowników służb medycznych i 

 socjalnych
–  Sekcja pracowników kościołów i związków 

wyznaniowych, sektora kultury i opieki nad 
dziećmi i młodzieżą

–  Sekcja pracowników komunikacji publicznej i 
służb technicznych

–  Sekcja pracowników administracyjnych

Powyższe sekcje pracują nad zagadnieniami takimi 
jak kształcenie zawodowe, etyka zawodowa i 
środowisko pracy. Wypowiadają się one również w 
kwestiach dotyczących płac i innych warunków 
pracy.

Problemy w miejscu pracy
Jeżeli doświadczasz problemów w miejscu pracy, 
trudno jest je rozwiązać samemu. Potrzebujesz 
wtedy silnego związku zawodowego i mądrego 
męża zaufania, którzy mogą okazać Ci wsparcie i 
pomoc. Większość sporów między pracodawcą a 
pracownikiem jest rozwiązywanych przez miejsco-
wych mężów zaufania. 

”Fagforbundet” ma mężów zaufania niemal we 
wszystkich gminach i prawie we wszystkich 
miejscach pracy, w których mamy członków. 

Na dodatek, nasze zrzeszenie ma własnych 
adwokatów, którzy wspólnie z biurem prawnym 

LO, udzielają pomocy prawnej członkom w 
sprawach dotyczących miejsca pracy.

Stypendium na
doskonalenie zawodowe
”Fagforbundet” przydziela corocznie swoim 
członkom wiele milionów koron tytułem stypendium 
na cele doskonalenia zawodowego. Możesz otrzymać 
do 12 000 koron norweskich rocznie na kształcenie 
podyplomowe, lub dalsze doskonalenie zawodowe.

Korzyści członkowskie (”LOfavør”)
Korzyści członkowskie noszą wspólną nazwę 
”LOfavør”. „LOfavør” oferuje między innymi 
najlepsze i najtańsze grupowe ubezpieczenie 
domu i mienia ruchomego, jak również szereg 
innych korzystnych ofert. Możesz o nich przeczytać 
w witrynie internetowej www.lofavor.no. 

Gazeta związkowa
Gazeta związkowa dla członków ”Fagforbundet” 
nosi nazwę ”Fagbladet”. Każde wydanie gazety 
zawiera osobne strony dotyczące poszczególnych 
sekcji związku, dostarczające Ci aktualności na 
temat Twojej dziedziny zawodowej.

Walka z ubóstwem
”Fagforbundet” angażuje się w walkę z ubóstwem, 
zarówno w Norwegii jak i na arenie międzynarodo-
wej. Uczestniczymy w międzynarodowych kampa-
niach nakierowanych na zwalczanie ubóstwa. 

Dodatkowo, zbudowaliśmy wioskę dziecięcą SOS w 
Angoli i prowadzimy projekty solidarnościowe, 
między innymi w Palestynie, wspólnie z organiza-
cją pozarządową ”Norsk Folkehjelp”. 

Składka członkowska
Członkowie aktywni zawodowo płacą 1,45 procent 
wynagrodzenia brutto jako składkę członkowską. 
Do tego dochodzą obowiązkowe ubezpieczenia i 
składka na fundusz doskonalenia zawodowego i 
rozwoju. 

Twój lokalny związek zawodowy może uchwalić 
dodatkową składkę członkowską. Część składek 
związkowych można odliczyć od podatku. 

Dla uczniów zawodu i uczniów szkół w wieku 
poniżej 20 lat, uczęszczających do szkoły średniej 
lub do rocznej szkoły pomaturalnej (folkehøyskole), 
członkostwo jest nieodpłatne. 

Masz dalsze zapytania? 
Zadzwoń na naszą infolinię, pod numer telefonu  
23 06 40 00
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